
SMLOUVA O DÍLO
č. objednatele: 2417/2/0081 

č. zhotovitele: 24391

Smluvní strany:

Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
j ej í mž j ménem j edná: Ing. Liborem Tomolyou, ředitelem odštěpného závodu
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, Praha 1
číslo účtu: 107-4407400207/0100
vyřizuje ve věcech smluvních

vyřizuje ve věcech technick}

adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944 
197 00 Praha 9

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

NET-SYSTEM, s.r.o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4129
se sídlem:
j ej í mž j ménem j edná: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

ve věcech technických:

Generála Svobody 112/50, Liberec XIII-Nové Pavlovice, 460 01 Liberec
Mgr. Vladimír Němeček, jednatel
47784164
CZ47784164
ČSOB a.s.
1805059653/0300 

vyřizuje ve věcech smluvních:

adresa pro doručování korespondence:
NET-SYSTEM, s.r.o., 
Generála Svobody 112/50 
460 01 Liberec 13

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé
uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v aktuálním znění 
(dále jen „OZ“) a příslušných ust. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

1



s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“), tuto 
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

CLI
ÚČEL SMLOUVY

Cl. II
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo spočívající v pořízení 
a instalaci komponent, které s využitím stávajících hlasových a radiokomunikačních systémů 
objednatele zajistí požadované funkcionality a hlasové služby nezbytné pro provoz ZMV členěné 
na tyto části jako j eho jednotlivá dílčí plnění:

(dále jen „dílo“).

2. Podrobná specifikace dílčích plnění j e uvedena ve „Specifikaci díla a školení“, která tvoří přílohu č. 1 
smlouvy (dále jen „specifikace“).

3. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit cenu 
dle čl. IV smlouvy. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost nutnou 
ke splnění jeho závazků ze smlouvy.

2



Č1. Ill
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ DÍLA

1. Zhotovitel zahájí provádění díla v okamžiku nabytí účinnosti smlouvy a ukončí j ej nej později do 15. 
11. 2026, provedení dílaje rozděleno na dílčí plnění.

2. Zhotovitel je povinen do 30 kalendářních dnů po uzavření smlouvy předložit objednateli podrobný 
časový harmonogram, který bude plně v souladu se všemi podmínkami smlouvy, s uvedením 
specifikace veškerých termínů dodávek a zkoušek uvedených v čl. VI této smlouvy (dále jen 
„harmonogram“).

3. Místem plnění díla dle čl. II odst. 1 písm. a) až d) smlouvy jsou prostory VU 6950 Ceradice, místem 
plnění dle čl. II odst. 1 písm. e) jsou prostory v lokalitách stanovených pro instalaci jednotlivých 
technologií a prostory zhotovitele při provádění školení podle čl. II odst. 1 písm. f).

Čl.IV
CENA DÍLA

1. Celková cena za plnění dle této smlouvy byla sjednána mezi objednatelem a zhotovitelem v rámci 
postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel prohlašuje, že cena je stanovena v souladu sust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb. 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena tvořená na základě kalkulačního propočtu 
ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku.

2. Celková cena dílaje tvořena součtem ceny za dodávku technického vybavení a ceny za poskytnutí 
služeb (dále jen „cena díla“). Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním díla 
(tj. náklady na dopravu do místa plnění, případná odměna autorovi za poskytnutí licence ve smyslu 
ust. § 2366 OZ, školení a výcvik technického a provozního personálu, náklady spojené 
s vypracováním požadované dokumentace apod.) Cena díla je konečná a nepřekročitelná.

3. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisům, 
dohodly na celkové maximální ceně za plnění dle čl. II smlouvy, která činí:

86 163 500,00 Kč bez DPH (slovy: osmdesátšestmihomijednostošedesáttřitisícpětsetkorim 
českých)

včetně 21% DPH činí 104 257 835,00 Kč
(slovy: jednostočtyřimnionydvěstěpadesátsedmtisícosmsettřicetpětkorim českých)

DPH ve výši 21% činí 18 094 335,00 Kč
(slovy: osmnáctmiliomidevadesátčtyřitisíctřistatřicetpětkorim českých)

4. Rozklad cen je uveden v „Cenovém rozkladu díla“, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

Čl. V
PODMÍNKY PROVEDENÍ DÍLA

1. Bude-li předmět smlouvy nebo jeho části ještě před samotným předáním uloženy u objednatele 
nebo na místě objednatelem určeném, přechází po tuto dobu na objednatele riziko vzniku škody. 
Objednatel je tak povinen věci chránit před jejich zničením, poškozením nebo ztrátou a v případě 
nahodilé zkázy věci trvá i nadále jeho povinnost uhradit cenu plnění. Je-li nutná oprava věci, hradí 
ji objednatel, přičemž nemá nárok na proplacení této částky od zhotovitele; tento nárok nemají 
ani třetí osoby, pokud vykonávaly opravu věci místo objednatele.

2. V průběhu provádění díla je zhotovitel povinen umožnit zástupcům SVA MO a AČR kontrolu 

3



provádění díla. Zhotovitel je povinen dodržet rozsah díla stanovený ve specifikaci, jakož 
i jednotlivé termíny provádění díla uvedené v harmonogramu.

3. Zhotovitel je povinen dodržovat předaný harmonogram. Zhotovitel se zavazuje sledovat plnění 
harmonogramu. Při případném zpoždění v jeho plnění informuje písemně objednatele s uvedením 
důvodů a současně předloží návrh na úpravu harmonogramu.

4. Smluvní strany se prostřednictvím svých zástupců ve věcech technických zavazují vzájemně 
písemně (e-mailem) informovat o skutečnostech, které podstatně omezují či znemožňují plnění 
smlouvy nebo jiné závazky smluvních stran (a zároveň navrhnout druhé smluvní straně řešení), a 
to nej později do 10 pracovních dnů od okamžiku, kdy k takovéto skutečnosti došlo.

5. V případě, že bude zjištěno, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s ustanoveními smlouvy nebo 
účinnými právními předpisy, je objednatel oprávněn si vyžádat u zhotovitele provedení nápravy, 
tj. provádění díla řádným způsobem. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou tím, že se řídil 
pokyny objednatele, nebo tím, že mu objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné informace, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů objednatele upozornil a objednatel na jejich 
dodržení trval.

6. Zhotovitel je povinen zajistit, aby dílo dle čl. II odst. 1 smlouvy mající charakter leteckého 
pozemního zařízení, bylo typově certifikováno v souladu se zákonem č. 219/1999 Sb., 
o ozbrojených silách České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky MO č. 154/2011 Sb., 
o vojenské letecké technice, schvalování technické způsobilosti vojenské letecké techniky, provádění 
pravidelných technických prohlídek a zkoušek technických zařízení vojenské letecké techniky, 
provozování a kontrolách vojenské letecké techniky a pověřování a osvědčování právnických 
a fyzických osob, a o vojenském leteckém rejstříku, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel je dále povinen:

4



8. Objednatel je povinen:

a) umožnit na základě obdržených seznamů zaměstnanců přístup do míst provádění díla 
po celou dobu těchto činností, a to za účasti zástupce objednatele pro příslušné místo plnění;

b) zajistit přítomnost zástupce objednatele oprávněného k převzetí díla, resp. jednotlivých 
dílčích plnění díla v dohodnutý termín plánovaného převzetí.

9. Skolení obsluh dle čl. II odst. 1 písm. f) smlouvy bude provedeno dle požadavků objednatele 
na náklady zhotovitele. Po jeho provedení zhotovitel vyhotoví „Předávací protokol“, který podepíše 
zástupce zhotovitele. V případě, že školení proběhlo řádně, v souladu se smlouvou a zhotovitel splnil 
svou povinnost dle čl. V odst. 6. písm. e) smlouvy protokol o provedení zaškolení podepíše i zástupce 
objednatele. Součástí Předávacího protokolu bude Prezenční listina.

10. Objednatel i zhotovitel je oprávněn organizovat kontrolní dny a druhá ze smluvních stran se zavazuje 
těchto kontrolních dnů účastnit. Z každého kontrolního dne bude pořízen zápis, který bude obsahovat 
den a místo konání, seznam účastníků, projednávané záležitosti, přijaté závěry a podpisy účastníků. 
Zápis z kontrolního dne vyhotoví zhotovitel a následně bude rozeslán všem zúčastněným. Kontrolní 
dny budou organizovány podle potřeby.

11. Zhotovitel v rámci dílčích plnění uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) až e) smlouvy zajistí 
pro objednatele následující dokumenty:

12. O dobu zhotovitelem prokazatelně doloženého prodlení objednatele se splněním jeho povinností 
budou výhradně po dohodě smluvních stran prodlouženy doby plnění.

13. Náklady na ověřovatele jsou zahrnuty v ceně díla jen v případě, že ODVL SDK MO určí jako 
ověřovatele OTZ a OPZ zhotovitele.

Čl. VI 
ZKOUŠKY A PŘÍPRAVA OBSLUH

Zkoušky k ověření funkčnosti dílčích plnění

1. Řádné předání dílčích plnění dle čl. 5 odst. II písm. a) až e) smlouvy je podmíněno provedením 
zkoušek k ověření funkčnosti dílčích plnění (dále jen „ZK“), které budou jednoznačně objednateli 
prokazovat jejich kompletnost a funkčnost v souladu se smlouvou a účinnými českými 
a evropskými právními předpisy, technickými normami, standardy a pokyny objednatele, a to 
s vyhovujícím výsledkem.

2. Termín konání ZK stanoví objednatel a zhotovitel dohodou, a to tak, aby nedošlo k ohrožení 
splnění termínů předání příslušných dílčích plnění stanovených harmonogramem. Zhotovitel je 
povinen předložit objednateli Návrh harmonogramu a metodik provedení ZK, a to nej později 
do 90 kalendářních dnů před termínem plánovaného provedení ZK. Objednatel je povinen 
návrh programu ZK posoudit a schválit nej později do 30 kalendářních dnů ode dne jeho 
předložení objednateli.

3. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o připravenosti provést ZK nej později

5



30 kalendářních dnů před termínem jejich plánovaného provedení. Doba k provedení ZK musí 
být stanovena tak, aby do jejího průběhu byly zahrnuty doby potřebné k provedení přípravy 
dle čl. VI odst. 4 smlouvy a období vyhodnocení výsledků ZK.

4. V rámci provedení ZK provede zhotovitel na své náklady přípravu členů komise ke zkoušení 
a vyhodnocování.

5. O výsledku ZK je zhotovitel povinen zpracovat podklady pro Závěrečnou zprávu o výsledcích 
ZK ve formě protokolů, které budou obsahovat zejména následující informace:

a) místo ZK, organizační a personální zabezpečení ZK;
b) popis průběhu ZK včetně výsledků provedených zkoušek;
c) výsledky jednotlivých ZK (výsledky dílčích zkoušek zhotovitel uvede v souhrnné 

tabulce);
d) vyhodnocení shody požadovaných technických parametrů;
e) návrh závěru a doporučení.

Dále budou tyto podklady obsahovat prostor pro vyjádření provozovatele/uživatele systémů 
a objednatele.

6. ZK budou provedeny na náklady zhotovitele. Po celou dobu provádění ZK je zhotovitel povinen 
mít uzavřené pojištění proti újmě způsobené při provádění ZK a zároveň i pojištění 
proti způsobení újmy třetím osobám způsobené při provádění ZK v odpovídající pojistné částce 
bez spoluúčasti objednatele, a to tak, aby pojištění bylo účinné po celou dobu ZK. Na písemnou 
výzvu objednatele je zhotovitel povinen tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením 
pojistitele, a to do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy.

7. Při vzniku škody při provádění ZK jde vzniklá škoda k tíži zhotovitele.

Vojskové zkoušky

8. U částí dílčích plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) a c) smlouvy, které mají charakter v ACR 
leteckých pozemních zařízení (VCS a RCOMOVL a VP RCOMOVL, dále jen „objekty 
zkoušek“), je řádné převzetí podmíněno provedením vojskových zkoušek v souladu 
s Normativním výnosem Ministerstva obrany č. 100/2015 Věstníku MO ze dne 10. prosince 
2015, Zavádění vojenského materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany, ve znění 
pozdějších novelizací (dále jen „NVMO č. 100/2015“), s vyhovujícím výsledkem (dále jen 
„VZ“).

9. VZ provádí organizační celek určený Náčelníkem Generálního štábu ACR (dále 
jen „NGŠ AČR“) u VÚ 6950 Čeradice podle Nařízení NGŠ AČR k provedení VZ, jehož 
součástí bude výpis zkoušených takticko-technických parametrů, časový plán a metodické 
postupy včetně kritérií hodnocení. Zhotovitel se zavazuje při provedení VZ objednateli 
poskytnout nezbytnou součinnost a předat objekty zkoušek dle čl. IV odst. 8 smlouvy na dobu 
nezbytně nutnou k provedení VZ.

10. Předmětem VZ bude zejména ověření kompletnosti a funkčnosti objektů zkoušek v souladu se 
smlouvou a účinnými českými a evropskými právními předpisy, technickými normami, 
standardy a pokyny objednatele.

11. V rámci provedení VZ provede zhotovitel na své náklady přípravu členů komise VZ. Příprava 
bude provedena v místě plnění dle čl. III odst. 3 smlouvy v délce maximálně 16 hodin 
pro všechny členy komise, maximálně 10 osob.

12. Zhotovitel je povinen nejpozději 3 týdny před plánovaným zahájením VZ oznámit objednateli

6



připravenost objektů zkoušek k provedení VZ a dále předat následující doklady a dokumentaci:

a) výsledky zkoušek, které na objektech zkoušek byly dosud provedeny;
b) průvodní dokumentaci objektů, které budou předmětem zkoušek v tištěné i elektronické 

podobě, uživatelskou příručku v českém jazyce;
c) podklady pro písemnou přípravu testovací knihy k provedení VZ;
d) prezentace, osnovu a dokumentaci - jako podklad pro přípravu komise VZ.

16. O provedení VZ bude zpracována komisí pro VZ Zpráva o výsledcích VZ ve smyslu NVMO 
č. 100/2015. Případný návrh a časově vymezený postup odstranění zjištěných neshod bude 
uveden v Plánu technicko-organizačních opatření k odstranění neshod. Zhotovitel se 
v takovém případě zavazuje písemně sdělit objednateli, jakým způsobem budou neshody 
odstraněny tak, aby mohlo dojít k adekvátní přípravě pro případné opakování nevyhovujících 
VZ.

17. V případě vzniku škody při provádění VZ v souladu se schválenými postupy (programem VZ 
a metodikami provedení jednotlivých zkoušek) jde vzniklá škoda kůži zhotovitele. V případě 
provádění VZ v rozporu se schválenými postupy (programem VZ a metodikami provedení 
jednotlivých zkoušek) jde vzniklá škoda k tíži objednatele.

18. Po celou dobu provádění VZ je zhotovitel povinen mít uzavřené pojištění proti újmě způsobené 
při provádění VZ a zároveň i pojištění proti způsobení újmy třetím osobám způsobené 
při provádění VZ v odpovídající pojistné částce bez spoluúčasti objednatele, a to tak, 
aby pojištění bylo účinné po celou dobu VZ. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel 
povinen tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 pracovních dnů 
od obdržení této výzvy.

Ověření provozní způsobilosti

19. U těch částí dílčích plnění čl. II odst. 1 písm. a) a c) smlouvy, které mají charakter v ACR dosud 
nezavedených leteckých pozemních zařízení (VCS iSecCOM a RCOMOVL 2.4, je řádné 
převzetí podmíněno úspěšným provedením zkoušek k ověření provozní způsobilosti v souladu 
s pokyny Odboru dohledu nad vojenským letectvím Sekce průmyslové spolupráce MO.

Čl. VII
DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ A PODMÍNKY UŽÍVÁNÍ APLIKOVANÉHO 

PROGRAMOVÉHO VYBAVENÍ

1. Bude-li výsledkem provádění díla výsledek, který je chráněn právem z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, zajistí zhotovitel objednateli výhradní právo na bezplatné, územně a časově 
neomezené užití těchto výsledků, a to ode dne předání díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že aplikované programové vybavení díla (dále jen „APV“) podléhá ochraně 
autorských práv a je počítačovým programem ve smyslu ust. § 65 AZ. Zhotovitel odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v rozsahu stanoveném touto smlouvou poskytnout objednateli 
časově a územně neomezené právo užívat APV a je oprávněn uzavřít s objednatelem tuto smlouvu, 
resp., že pro objednatele poskytnutí takového oprávnění zabezpečí ze strany osoby oprávněné takové 

7



právo poskytnout nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. Je-li toto prohlášení nepravdivé, je 
zhotovitel povinen nahradit objednateli vzniklou škodu, která mu z tohoto důvodu a v souvislosti 
s ním vznikla.

Cl. VIII
PŘEVZETÍ DÍLA OBJEDNATELEM

1. K převzetí díla nebo dílčích plnění v místě plnění je určen zástupce objednatele pro věci technické 
nebojím pověřená osoba.

2. Zhotovitel je povinen min. 10 pracovních dnů před plánovaným předáním díla, resp. dílčích plnění, 
písemně oznámit zástupci objednatele ve věcech technických přesný termín předání díla.

3. Převzetí dílčích plnění uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) až e) smlouvy je podmíněno provedením 
ZK, resp. VZ a dle čl. VI s výsledkem „vyhovující“. U dílčích plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) a c) 
musí být navíc prokázán „vyhovující“ výsledek provedených VZ a podání žádosti o osvědčení 
provozní způsobilosti.

4. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně ukončené, 
jestliže při převzetí nebude mít žádné vady a nedodělky nebo jestliže bude mít jen takové drobné vady 
a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neznemožňují užívání díla ani nebrání převzetí 
díla a jeho užívání objednatelem. Odsouhlasený seznam těchto vad a nedodělků včetně navržených 
termínů a způsobu jejich odstranění bude součástí sepsaného Předávacího protokolu.

5. Převzetí dílčích plnění uvedených v čl. II odst. 1 písm. a) až e) smlouvy je podmíněno splněním 
povinností zhotovitele uvedených čl. V. odst. 6. a 7 písm. a), b), c) a d), čl. XII odst 2. a předáním 
dokumentů dle čl. V odst. 11 smlouvy zástupci objednatele určenému pro převzetí a splněním 
povinností ve věci katalogizace a evidence majetku dle čl. XI smlouvy.

6. O předání díla nebo jeho části (dílčího plnění) je zhotovitel povinen vyhotovit ve třech výtiscích 
předávací protokoly podle vzoru v příloze č. 3 této smlouvy. Na každém výtisku předávacího 
protokoluje zhotovitel povinen uvést číslo této smlouvy. V případě, že dílo bylo provedeno řádně, 
podepíší zástupci objednatele uvedeni v čl. VIII odst. 1 této smlouvy předávací protokol. 
Zhotoviteli náleží dva výtisky předávacího protokolu, z nichž jeden výtisk přiloží jako přílohu 
k faktuře - daňovému dokladu.

Cl. IX
ZÁRUKA ZA JAKOST, PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost dílčích plnění v souladu s ust. § 2619 a § 2113 
až 2117 OZ. Zhotovitel se zavazuje, že dílčí plnění dle čl. II odst. 1 písm.
a) až e) smlouvy bude po dobu 24 měsíců ode dne převzetí příslušného dílčího plnění zástupcem 
uživatele způsobilé pro účel uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané ve smlouvě. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílčí plnění pro jeho 
oznámené vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby 
skrytá vada dílčího plnění, má se za to, že touto vadou dílčí plnění trpělo již v době předání.

2. V rámci záruky za jakost dle čl. 9 odst. 1 smlouvy zhotovitel poskytne objednateli technickou 
podporu v rozsahu:

údržba SW licencí (maintenance) v délce 24 měsíců od data předání SW licencí;

8



3. Vady dílčího plnění, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady v záruce“) uplatňuje 
objednatel u zhotovitele bezodkladně po jejich zjištění oznámením zaslaným datovou zprávou 
nebo prostřednictvím oznámení na telefonním čísle zároveň svůj požadavek
potvrdí zadáním do ticket systému zhotovitele helpdesk.netsystem.cz (viz Příloha č. 5 této 
smlouvy). Lhůta pro odstranění vady počíná běžet okamžikem zaslání datové zprávy nebo zadáním 
do ticket systému zhotovitele (dále jen „oznámení“). V oznámení musí být vada v záruce 
popsána a uvedeno, jak se projevuje.

4. Zhotovitel se písemně vyjádří k odpovědnosti za vady v záruce (z hlediska jejich výslovného 
uznání nebo neuznání) datovou schránkou nebo e-mailem nej později do 3 pracovních dnů 
od okamžiku doručení oznámení dle čl. 9 odst. 3 smlouvy. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se 
za to, že svou odpovědnost za vady v záruce uznal v plném rozsahu. Do výše uvedené lhůty se 
nezapočítává doba potřebná k odbornému posouzení vady (např. replikační scénář u software), 
přičemž nutnost odborného posouzení vady musí zhotovitel objednateli písemně zdůvodnit.

5. Zhotovitel zahájí odstraňování vad v záruce nejpozději do 10 pracovních dnů po uznání 
odpovědnosti za vady v záruce dle čl. 9 odst. 4 smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou 
v objektivně odůvodněných případech jinak. Vady hardware v záruce budou odstraněny 
zhotovitelem nejpozději do 30 kalendářních dnů po zahájení odstraňování vad v záruce 
u tuzemských položek a 60 kalendářních dnů u zahraničních položek, nedohodnou-li se smluvní 
strany v objektivně odůvodněných případech jinak (např. v souvislosti s dostupností kritických 
náhradních dílů na trhu EU). V případě vady software odstraní zhotovitel vadu neprodleně 
v nejbližším možném termínu, a to v návaznosti a v souladu s postupy subdodavatele tohoto 
software. O odstranění vady bude sepsán apodepsán objednatelem a zhotovitelem Protokol 
o odstranění vady díla podle čl. 9 odst. 8 této smlouvy (dále jen „protokol“).

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění uznané vady v záruce ani do 30 kalendářních dnů 
po obdržení písemné výzvy objednatele, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním této vady 
v záruce jiný odborně způsobilý subjekt, v případě, že je to objektivně možné. Veškeré takto 
vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

6. Odstraněním vady v záruce se rozumí uvedení dílčího plnění do souladu se smlouvou 
a prokázání této skutečnosti příslušnými kontrolami, inspekcemi, revizemi a zkouškami, pokud 
byly kontroly, inspekce, revize a zkoušky požadovány v průběhu provádění díla nebo při jeho 
předání. Zhotovitel musí zahájit odstraňování vady v termínech dle smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen použít při odstraňování vad v záruce náhradní díly nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené, nerepasované, ne starší než 24 měsíců od data výroby, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Zhotovitel je povinen doložit 
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ 
pochybností o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je zhotovitel povinen tyto 
skutečnosti hodnověrně prokázat.

8. Z odstraňování každé vady v záruce musí zhotovitel zpracovat protokol, který musí obsahovat 
tyto údaje:

9

helpdesk.netsystem.cz


datum a čas oznámení vady v záruce, zahájení a ukončení odstraňování vady v záruce, 
datum a čas úspěšného odstranění vady v záruce a u vad bránících užívání datum a čas 
obnovení provozu
popis vady v záruce, způsobu jejího odstranění, výsledky kontrol a přejímky;
zápis z předání vadné části dílčího plnění zhotovitelem objednateli po odstranění vady 
v záruce;
prohlášení smluvních stran, že vada v záruce byla řádně odstraněna a podpisy 
odpovědných zástupců objednatele a zhotovitele.

9. Veškeré náklady spojené s odstraněním uznaných vad v záruce, které se projeví během záruční 
doby, nese zhotovitel.

10. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.

Čl.X
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel je oprávněn vyhotovit daňový doklad vždy po řádném převzetí příslušného dílčího 
plnění (etapy) objednatelem.

2. Splatnost řádně vystavené faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli 
elektronicky na do datové schránky ID 7jckvi2. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání platby na účet zhotovitele z účtu objednatele.

10



8. Daňový doklad bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle ust. § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené 
v ust. § 435 odst. 1 OZ. Kromě zmiňovaných náležitostí je zhotovitel povinen uvést tyto další 
údaje:

označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;
číslo smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy;
datum vystavení a splatnost daňového dokladu;
číslo bankovního účtu zhotovitele a název banky;
počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem oprávněné osoby zhotovitele;
k příloze daňového dokladu přiloží zhotovitel kopii předávacího protokolu dle 
čl. VIII odst. 5 této smlouvy.

9. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá strana sama.

10. Případný opravný daňový doklad je zhotovitel povinen vystavit a doručit do 10 pracovních dnů 
od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den odepsání 
příslušné částky z účtu zhotovitele a její směrování na účet objednatele, je 21 kalendářních dnů 
ode dne jeho doručení.

11. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel 
při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109 tohoto 
zákona.

Čl. XI
OCHRANA UTAJOVANÝCH INFORMACÍ

1. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit odpovědné osobě VTU, s. p. všechny změny
v zákonných podmínkách uvedených v ust. § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést 
k ohrožení jeho ekonomické stability.

2. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit odpovědné osobě VTU, s. p., že se stal 
nezpůsobilým zabezpečit ochranu UI dle ust. § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí 
osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátit UI objednateli.

3. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně oznámit odpovědné osobě VTU, s. p. jakékoliv 
neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI.

4. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny skutečností 
uvedených v dotazníku podnikatele.

5. Zhotovitel má podle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k UI, které u něho 
nevznikají, ani mu nejsou poskytovány, ale ke kterým mají přístup zaměstnanci zhotovitele 
nebo osoby zastupující zhotovitele, a to v souvislosti s výkonem pracovní nebo jiné činnosti 
pro zhotovitele na základě smlouvy. Tyto UI byly specifikovány v souladu se seznamem UI 
stanoveným nařízením vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam UI, ve znění 
pozdějších předpisů, a včetně stupně utajení ve Specifikaci utajovaných informaci, která tvoří 
přílohu č. 4 smlouvy.

11



ČI. XII
KATALOGIZACE

1. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy bude předmětem katalogizace podle zákona 
309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a 
služeb určených k zajištění obrany státu o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. K tomu se zhotovitel zavazuje, že na všechny stanovené položky majetku charakteru položky 
zásobování dodá objednateli nej později 30 kalendářních dnů před jejich předáním podklady pro 
zpracování souboru povinných údajů ke katalogizaci ve formátu Soubor základních informací 
o majetku (SZIM). Formulář SZIM je dostupný na adrese  
zakázky=>SZIM. Soupis stanovených položek majetku předloží objednatel zhotoviteli 
nejpozději do 60 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.

http://www.army.cz=>veřejné

ČI. XIII
SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

4. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí příslušné lhůty.

5. Smluvní pokuty hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

6. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou tím, že se řídil pokyny objednatele, nebo tím, že mu 
objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné informace, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto 
pokynů objednatele upozornil a objednatel na jejich dodržení trval, nebo jestli zhotovitel tuto 
nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

7. Zhotovitel neodpovídá za škodu způsobenou chybou v software nebo firmware v systémech, 
aplikacích a zařízeních objednatele, ale zavazuje se, že poskytne objednateli maximální podporu, 
pokud se daná chyba protíná s předmětem smlouvy, pro její vyřešení.

8. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového 
dokladu, kterým byly vyúčtovány povinné smluvní straně.

12

http://www.army.cz=%253eve%25c5%2599ejn%25c3%25a9


ČI. XIV
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU

1. Smluvní vztah zaniká:
a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy,

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení 
zhotovitelem, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí porušení povinnosti 
zhotovitele dle čl. V odst. 4 smlouvy;

d) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se 
vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku 
smlouvy.

e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy pro případ vyhlášení 
insolvenčního řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo, byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
insolvenčního řízení.

Čl. XV
OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST

1. Za okolnost vylučující odpovědnost smluvních stran podle této smlouvy je považována taková 
překážka, která nastane nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana 
takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci této překážky předpokládala.

2. Za překážky dle odst. 1 tohoto článku se výslovně považují živelní pohromy (požár, úder blesku, 
povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin či kamení), 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje, 
epidemie nebo nevydání či průtahy s vydáním rozhodnutí orgánů veřejné moci nutných k plnění 
závazků dle této smlouvy.

3. Za okolnost vylučující odpovědnost se výslovně nepovažuje překážka, která vznikla teprve 
v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním povinnosti, nebo vznikla z jejich 
hospodářských poměrů (včetně prodlení poddodavatele).

4. Smluvní strana, která z důvodů uvedených v odst. 1 tohoto článku nebude moci plnit, musí 
písemně (e-mail nebo datová zpráva) oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle však 
do 20 kalendářních dnů po vzniku důvodu, pro který nebude moci plnit, že podnikla veškeré 
myslitelné kroky k minimalizaci negativních dopadů na plnění smlouvy, a že plnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní všechna 
potřebná opatření, aby v plnění smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala.

5. Smluvní strany vstoupí dojednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestliže se smluvní strany 
nedohodnou jinak a prodlení s plněním v důsledku okolností vylučující odpovědnost bude trvat 
déle než 6 měsíců, má druhá strana právo na odstoupení od smlouvy.

6. Účinky okolností vylučujících odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny.

13



7. Ustanovení tohoto článku se obdobně vztahují i na povinnost zhotovitele nebo objednatele hradit 
smluvní pokutu nebo úrok z prodlení dle čl. XII smlouvy.

ČI. XVI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva j e vyhotovena v elektronické podobě.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, není-li zákonem 
stanoveno jinak.

3. Doplňování nebo změnu uzavřené smlouvy je možno provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. Smluvní 
strany se dohodly, že forma písemného dodatku nebude vyžadována u změn identifikačních údajů 
osob zástupců objednatele. Objednatel je povinen o takovéto změně bez zbytečného odkladu 
informovat zhotovitele.

4. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními OZ 
a AZ.

5. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují 
informace uvedené v příloze č. 1 a 2 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci 
veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, 
určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je 
zhotovitel. V případě, že jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny v daňových 
dokladech, a to jak zhotovitele, tak jeho poddodavatelů, a případně v dalších dokumentech jako 
jsou objednávky, výstupy jednání komise týkající se smluvních stran, dodatky smlouvy včetně 
případných příloh k těmto dodatkům, nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího 
výslovného písemného souhlasu zhotovitele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je 
odrazem vůle zhotovitele zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací.

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace díla a školení ......................................................................87 listů

Příloha č. 2 - Cenový rozklad díla .............................................................................. 1 list

Příloha č. 3 - Vzor předávacího protokolu ................................................................. 1 list

Příloha č. 4 - Specifikace utajovaných informací...................................................... 1 list

Příloha č. 5 - Přístupy do helpdesk.netsystem.cz....................................................... 1 list

Příloha č. 6 - Harmonogram čerpání zálohové platby................................................1 list

14



V Praze dne dle el. podpisu V Liberci dne dle el. podpisu

Za objednatele:

Ing. Libor Tomolya 
ředitel odštěpného závodu VTULaPVO

Za zhotovitele:

Mgr. Vladimír Němeček 
jednatel

15


